
№ 109-44-СС от 03.06.2020 Решение о внесении изменений в Положение о мун.службе.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:20 - 

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

  

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

РЕШЕНИЕ

  

03.06. 2020 года № 109/44-СС 

  

с. Бородино Принято на 44-м заседании

  

Бородинского сельского Совета 

  

народных депутатов

  

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Бородинском сельском
поселении, утвержденное решением Бородинского сельского Совета народных
депутатов 30.11.2015 №132-СС/41 (с внесенными изменениями от 21.06.2016 №
150/46-СС, от 24.11.2016 №11/03-СС, от 19.06.2017 №32/09-СС)

  

 1 / 3



№ 109-44-СС от 03.06.2020 Решение о внесении изменений в Положение о мун.службе.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:20 - 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Орловской
области от 09.01.2008 № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области»,
Уставом Бородинского сельского поселения Дмитровского района Орловской области
Бородинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

  

1.​ Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в Бородинском сельском
поселении» следующие изменения: 

  

1.1 пункт 2.ст.12.изложить в следующей редакции:

  

- заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц,
участвовать в управлении коммерческой организации или в управлении некоммерческой
организацией (за исключением участия в управлении политической партией, участие в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого,
огороднического, дачного, потребительских кооперативов, товарищества собственников
недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления
с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном
муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными
законами, и случаев, если участите в управлении организацией осуществляется в
соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органов местного
самоуправления;

  

1.2 добавить пункт 7 части 25.1 Статьи 25 изложить в следующей редакции:

  

- Взыскания, предусмотренные статьями 14.1,15 и 27 настоящего Федерального закона,
применяются не позднее шести месяцев со дня поступления правонарушения, не считая
периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения в
отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения.
В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

  

 2 / 3



№ 109-44-СС от 03.06.2020 Решение о внесении изменений в Положение о мун.службе.docx

Добавил(а) Administrator
07.10.20 22:20 - 

2. Принятое решение обнародовать в установленном порядке.

  

Глава сельского поселения А.А. Воробьев

  

  

 3 / 3


